1

NEWS RELEASE           平成 30年８月 31日

                       会 社 名 燦キャピタルマネージメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 前田 健司

                           （コード番号：東証 JASDAQ2134）

問 合 先 取締役 経営企画室長 松本 一郎

（TEL．03-6452-9626）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.sun-capitalmanagement.co.jp

「社会課題解決ビジネス成長ファンド」投資決定のお知らせ

当社は、ANEW Holdings株式会社と共同で出資している「社会課題解決ビジネス成長ファンド」

において、下記のとおり投資を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．投資先企業

（１）企 業 名  ANEW LIFESTYLE, LLC．（CEO 小林 玲欧）

（２）所 在 地  333 S. Grand Avenue, Suite 3310, Los Angeles, CA 90071

（３）設  立  2017年 11月

（４）事業内容  ・北米進出を行う企業や国内外ブランドへの総合的マーケティング支援：

インフルエンサーを活用した商品・サービスの販売促進及び各種プロモー

ション支援、amazon.com（米国）等を活用した商品の販売、物流支援及

び戦略立案

（５）資 本 金  1,388 US$

２．投資内容

（１）投資形態  クラス Aコモンユニット引受

（２）投資金額  1,000,000 US$（約 110 百万円）

３．投資理由

当該企業は、北米への事業展開を狙う日本を中心とする東アジア（中国・台湾・韓国他）企業

に対し、各種マーケティング支援を行うことを事業の目的としております。中でもセレブを活用

したインフルエンサーマーケティングに強みを有し、約 1億人を誇るフォロワーを通じた積極的

な SNS販売促進活動の他、各種プロモーションの企画・実行支援を行っています。さらに、直近

http://www.sun-capitalmanagement.co.jp/

2

において東京大学大学院工学系の研究室と共同で、インフルエンサーマーケティングの効果検証

を行うためのプログラム開発を開始するなど、データサイエンスの要素を加えたことで当分野で

は革新的な歩みがありました。この他に、米国アマゾンのオンライン販売では従前の商品ページ

とは異なるブランド独自のランディングページ（参考：「epidemic」ブランド専用ページはこち

らhttps://www.amazon.com/anewepidemic）のデザイン制作および販売登録から物流までの支援

サービスなど、北米進出のための事業支援を幅広く手掛けています。当社が活動資金を支援する

ことで同社の発展基盤を固め、さらには当社自身が今後海外、特に、アメリカでの投資事業を展

開するための足掛かりとなると判断したため、投資を決定いたしました。

当社は、当社のファンド組成等のノウハウを活かすことで成長を促すことができる企業や将来性

のある新技術、製品、アイデアを持つ企業に対して、今後構築する当社とのより深い関係性を活か

した、投資先企業同士のアライアンスによる企業のバリューアップが可能であると考えており、当

社の企業理念であります「収益性・安全性・社会性を投資規範とした投資事業・投資マネジメント

事業を展開することにより、地域経済の活性化、企業育成、事業創出、人材育成を行い、人類・社

会に貢献する」という創業精神に立ち返り、投資会社としての本来の役割を果たして参ります。

≪ご参考≫

「社会課題解決ビジネス成長ファンド」の概要

正式名称 社会課題解決ビジネス成長ファンド投資事業有限責任組合

ファンド総額 300 百万円 （投資委員会によるキャピタルコールにて実行）

設立日 平成 30年４月２日

組合構成員
有限責任組合員（LP）：燦キャピタルマネージメント株式会社

無限責任組合員（GP）：ANEW Holdings 株式会社

運用期間 10 年

投資対象

社会課題を解決するビジネスを行う有望なベンチャー企業

《対象分野》環境関連、福祉関連、健康関連、観光・インバウンド関連、

農林水産、まちづくり関連、スポーツ・文化関連、防災関連、シェアリン

グエコノミー、AI・IoT・ビッグデータ・ロボットテクノロジー等を活用し

た社会課題解決ビジネス

以上

https://www.amazon.com/anewepidemic